
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
9. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 21.1.2019

147/9/RM/2019 MP/1 - Rozpočtové změny odboru - Městská policie

I. Rada města schvaluje
rozpočtové změny výdajů v ORJ 005 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

1.1. veliteli městské policie, zajistit realizaci změn rozpočtu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

148/9/RM/2019 TAJ/1 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za 
časové období červenec až listopad 2018

I. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o stavu splněných usnesení rady města:

RM 124 (9. 7. 2018) - RM 134 (5. 11. 2018):
2995  - 3251.

Celkem 256 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

149/9/RM/2019 TAJ/2 - Bytová komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 bytovou komisi s počtem členů 11.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedkyní bytové komise Bc. Annu Škopovou a dalšími členy bytové komise 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Jitku Svobodovou, Lindu Gregarovou, DiS., Mgr. Radku Vaškovou, Dalibora Adama, Mgr. Josefa Kauce, 
Rudolfa Navrkala, René Dostálka, Ing. M. Pirkla, JUDr. K. Koštu a Ing. Jiřího Hrušku.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení bytové komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

150/9/RM/2019 TAJ/3 - Kulturní komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 kulturní komisi v počtu členů 7.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustaniovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou kulturní komise PaedDr. Jiřího Tomáška a dalšími členy kulturní 
komise Petra Strákoše, Bc. Zlatuši Bartošovou, Bc. Věroslava Musila, Mgr. Jana Pokorného, Janu 
Klementovou a Miloslava Cypryána. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení kulturní komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

151/9/RM/2019 TAJ/4 - Sportovní komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 sportovní komisi s počtem členů 8.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedkyní sportovní komise Mgr. Markétu Skalickou a dalšími členy 
sportovní komise Petra Wagenknechta, Jaroslava Rőszlera, Bc. Miroslava Hájka, Jiřího Jansu, Vojtěcha 
Jakubce, Jána Duška a Marka Špitálského. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení sportovní komise na webových stránkách 
města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

152/9/RM/2019 TAJ/5- Školská komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 školskou komisi s počtem členů 7.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedkyní školské komise Mgr. Helenu Křížovou a dalšími členy školské 
komise Mgr. Kateřinu Kapounovou, Mgr. Štěpánku Svobodovou, Mgr. Lenku Podzimkovou, Mgr. Evu 
Biedermanovou, Mgr. Petra Lipenského a Mgr. Janu Langerovou.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení školské komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

153/9/RM/2019 TAJ/6 - Komise pro životní prostředí a zvelebení města

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 komisi pro životní prostředí a zvelebení města s počtem členů 8.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise pro životní prostředí a zvelebení města Ing. Jana Kopáče a 
dalšími členy komise pro životní prostředí a zvelebení města Bc. Radka Mačáta, MBA, Hanu Drobnou, 
Bc. Ivu Vávrovou, Petru Kadaňkovou, Doc. Ing. Václava Kličku, CSc., Ph. D., Roberta Čepu a Květuši 
Richterovou.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení komise pro životní prostředí a zvelebení města 
na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

154/9/RM/2019 TAJ/7 - Dopravní komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 dopravní komisi v počtu členů 9.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou dopravní komise Ing. Michala Kokulu a dalšími členy dopravní 
komise Ing. Vlastimila Bartoše, Mgr. Pavla Svatoše, Jana Zábrodského, Mgr. Jana Švejkara, Ing. Josefa 
Kopeckého, Petra Pirkla, DiS., Jana Dvořáka a Pavla Čáslavku, MBA.

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení dopravní komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

155/9/RM/2019 TAJ/8 - Komise pro práci se seniory

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 komisi pro práci se seniory v počtu členů 7.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise pro práci se seniory JUDr. Zdeňka Ešpandra a dalšími  
členy komise pro práci se seniory Vlastu Šlegrovou, Jitku Svobodovou, Janu Šamšulovou, Marii 
Bílkovou, Ing. Zdenku Urbanovou a Ludmilu Moudrovou.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení komise pro práci se seniory na webových 
stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

156/9/RM/2019 TAJ/9 - Komise pro rozvoj města a strategické plánování

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 komisi pro rozvoj města a strategické plánování v počtu členů 7.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise pro rozvoj města a strategické plánování MUDr. Jiřího 
Řezníčka a dalšími  členy komise pro rozvoj města a strategické plánování Mgr. Jiřího Holubáře, Tomáše 
Teplého, Jiřího Jansu, Ing. Michala Kokulu, Ladislava Simona a Ing. Libora Fojtíka.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení komise pro rozvoj města a strategické 
plánování na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

157/9/RM/2019 TAJ/11 - Komise prevence kriminality

I. Rada města zřizuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

pro volební období 2018 - 2022 komisi prevence kriminality v počtu členů 10.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise prevence kriminality Jiřího Preclíka a dalšími členy komise 
prevence kriminality Mgr. Roberta Oláha, Ing. Bc. Martina Faltuse, Mgr. Tomáše Lukese, Mgr. Ivanu 
Nečekalovou, Martina Seiferta, Bc. Tomáše Blažka, Dalibora Adama, Bc. Markétu Müllerovou a JUDr. 
Jiřího Urbana.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení komise prevence kriminality na webových 
stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

158/9/RM/2019 TAJ/12 - Škodní komise

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 škodní komisi s počtem členů 4.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou škodní komise Ing. Vladislava Fajta a dalšími členy škodní komise 
Mgr. Martina Mačku, Mgr. Mariana Radu a Ing. Petru Brejšovou.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení škodní komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

159/9/RM/2019 TAJ/13 - Komise pro revitalizaci území PERLA 01

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 komisi pro revitalizaci území PERLA 01 s počtem členů 6.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise pro revitalizaci území PERLA 01 Petra Hájka a dalšími 
členy této komise Tomáše Teplého, Ing. Václava Knejpa, Ing. Miloše Popeláře, Jiřího Jansu a Ing. 
Michala Kokulu.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení této komise na webových stránkách města.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

160/9/RM/2019 TAJ/14 - Komise pro urbanismus, architekturu a regeneraci MPZ

I. Rada města zřizuje
pro volební období 2018 - 2022 komisi pro urbanismus, architekturu a regeneraci MPZ s počtem 
členů 9.

II. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů předsedou komise pro urbanismus, architekturu a regeneraci MPZ Ing. arch. 
Milana Košaře a dalšími členy této komise Tomáše Teplého, Ing. Petra Vaška, Ing. Michala Kokulu, 
Josefa Kraje, Ing. Františka Velínského, Ing. Miloše Popeláře, Ing. Milana Mariánka a Mgr. Ivanu 
Panochovou, Ph.D..

III. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi MěÚ zajistit zveřejnění složení této komise na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

161/9/RM/2019 TAJ/15 - Jednací řád komisí Rady města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
Jednací řád komisí Rady města Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění schváleného Jednacího řádu komisí Rady 
města Ústí nad Orlicí na webových stránkách města.

Termín: 8.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

162/9/RM/2019 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka a ORJ 007 Všeobecná pokladní správa ve 
schváleném rozpočtu na rok 2018 - ÚZ 13013, dle přílohy k usnesení RM.

2. rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 2018, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení, položka 1. a 2. a dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 25.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

163/9/RM/2019 OKT/2 - Záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav v 
Galerii pod radnicí

I. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav v budově č.p. 15, která je součástí 
st.p.č. 116, ulice Sychrova, v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí 
záměr výpůjčky nebytových prostor, dle bodu I. tohoto usnesení a do uvedeném termínu.

Termín: 23.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

164/9/RM/2019 OKT/3 - Dodatky ke smlouvám s KTÚO na provoz datové sítě města

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti přenosu dat mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako kupujícím a společností Kabelová televize s.r.o., 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 47471581 jako prodávajícím. Předmětem tohoto dodatku je 
změna propojovaných lokalit v rámci poskytovaného digitálního okruhu a úprava smluvní ceny za 
dodávané služby, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti přenosu dat mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako kupujícím a společností Kabelová televize s.r.o., 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 47471581 jako prodávajícím. Předmětem tohoto dodatku je 
změna rozsahu poskytované služby VPN a úprava smluvní ceny za dodávané služby dle přílohy k 
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatků ke smlouvám, 
uvedených v bodech I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

165/9/RM/2019 OŠKCP/1 - Městské muzeum v Ústí nad Orlicí - porušení rozpočtové kázně

I. Rada města ukládá
v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 72, 
Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši  21 130,82 Kč.

II. Rada města promíjí
v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 72, 
Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, z důvodu zamezení tvrdosti  odvod za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 21 130,82 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, administrativně zajistit vyhotovení rozhodnutí o uložení a 
prominutí odvodu do rozpočtu města dle bodu I. a II. tohoto usnesení

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

166/9/RM/2019 OŠKCP/2 - Rozpočtová opatření pro rok 2018 v ORJ 4 - Školství, kultura, 
sport, cestovní ruch a propagace

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření pro rok 2018 v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle 
příloh č.1. a č. 2. k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit realizaci 
schválených rozpočtových opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

167/9/RM/2019 ŽP/1 - Rozpočtové změny odboru životního prostředí

I. Rada města schvaluje
rozpočtové změny výdajů v ORJ 02 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit realizaci změn rozpočtu dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 25.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

168/9/RM/2019 MPO/1 - Záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti Petra Konopka, IČ 
88050289, Klášterecká Lhota 43,  Hostinné 543 71, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v daném termínu

Termín: 1.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

169/9/RM/2019 MPO/2 - Kupní smlouva - Stavební bytové družstvo Družba Pardubice

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a Stavebním bytovým družstvem Družba Pardubice, 
IČ 00044997, Jiřího Potůčka 259, 530 09 Pardubice, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej 
p.p.č. 883/25 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 103.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

170/9/RM/2019 MPO/3 - Kupní smlouva - KONZUM

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a družstvem KONZUM, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí, IČ 00032212, Tvardkova 1191, 562 13 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem 
smlouvy je prodej p.p.č. 3198 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 13.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

171/9/RM/2019 MPO/5 - Kupní smlouva - AGILE spol. s r.o.

I. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a AGILE spol. s r.o., IČ 15030741, Mírové nám. 
133, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 491/1, p.p.č. 
491/14, p.p.č. 491/44, p.p.č. 491/45, p.p.č. 491/49, p.p.č. 491/50, p.p.č. 491/51, p.p.č. 491/56, p.p.č. 
491/57, p.p.č. 491/58, p.p.č. 491/67, p.p.č. 491/68 a p.p.č. 491/69 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní 
cenu 1.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

172/9/RM/2019 ORM/1 - Rozpočtová opatření odboru rozvoje města

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření ve výdajích v ORJ 001 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit realizaci změn rozpočtu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

173/9/RM/2019 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

1. na byt č. 6 o velikosti 2+1 v Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░  H░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a I░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  do 31.3. 2019. 

2. na stabilizační byt č. 3 o velikosti 2+1 v Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s Š░░░  W░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,  do 31.3. 2019. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

174/9/RM/2019 OSS/2 Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace CSP města Ústí 
nad Orlicí na rok 2018

I. Rada města schvaluje
na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9,písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2018 a v souladu s nařízením vlády ČR č. 
341/2017, o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě změnu závazných 
ukazatelů pro příspěvkovou organizaci:

1. Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Příspěvek na provoz ................................................................. ... 11.425.040 Kč
z toho Pečovatelská služba ..............................................................7.267.000 Kč
z toho Stacionář denní ................................................................. ...2.167.000 Kč
z toho Stacionář týdenní...................................................................1.896.000 Kč
z toho Senior klub ................................................................................95.040 Kč
Z toho na odpisy majetku zřizovatele ...................................................230.000 Kč
Dotace na investice z EU......................................................................519.185 Kč
Dotace na investice ............................................................................780.000 Kč
Odvod odpisů ....................................................................................230.000 Kč
Hospodářský výsledek...................................................................................0 Kč
Limit prostředků na platy ................................................................10.013.000 Kč
Limit mzdových prostředků včetně OON*.........................................10.480.000 Kč
Průměrný počet zaměstnanců * ..............................................................34,1 osob
* Pouze orientační ukazatel

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření pro rok 2018 v ORJ 8, dle přílohy k návrhu usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb  administrativní zajištění smluv, realizaci rozpočtového 
opatření a závazných ukazatelů dle bodu I. a II.  návrhu tohoto usnesení. 

Termín: 28.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

175/9/RM/2019 OSS/3 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Domov důchodců 
Ústí nad Orlicí na rok 2018

I. Rada města schvaluje
na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ustanovení § 28, odst. 7 a odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2018 a v souladu s nařízením vlády ČR č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě změnu 
závazných ukazatelů pro:

1.
. Domov důchodců Ústí nad Orlicí 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Příspěvek na provoz .. ................................................................. 26.374.000 Kč
z toho na službu domov pro seniory.... ...........................................13.281.000 Kč
z toho na službu domov se zvláštním režimem ................................12.350.800 Kč
z toho na službu odlehčovací služba .................................................. 609.700 Kč
z toho na službu odborné sociální poradenství ....................................132.500 Kč
Z toho na odpisy majetku zřizovatele .................................................499.000 Kč
Dotace na investice ................................................................................... 0 Kč
Odvod odpisů .................................................................................. 499.000 Kč
Hospodářský výsledek ................................................................................ 0 Kč
Limit prostředků na platy ............................................................. 31.436.065 Kč
Limit mzdových prostředků včetně OON* ...................................... 32.562.000 Kč
Průměrný počet zaměstnanců* ..............................................................105 osob
* orientační ukazatel

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb administrativně zajistit a předání změny závazných 
ukazatelů ředitelům PO  dle návrhu usnesení I.

Termín: 28.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

176/9/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření pro rok 2018 v ORJ 4,7 a 14 týkající se dotací na provoz MěÚ a dotací na projekty 
přeshraniční spolupráce, dle přílohy č.1 k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočtové opatření pro rok 2018 v ORJ 7 týkající se daně z příjmu právnických osob za obce, dle 
přílohy č.1 k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

177/9/RM/2019 FIN/2 - Návrh rozpočtu na rok 2019

I. Rada města schvaluje
návrh rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2019 jehož součástí je rozpočet příjmů ve výši  332.760,47 
tis. Kč, rozpočet výdajů ve výši 363.977,55  tis. Kč, schodek hospodaření rozpočtu ve výši 31.217,08 tis. 
Kč, způsob financování schodku hospodaření, finanční příspěvky pro příspěvkové organizace města, 
finanční vztahy k hospodářské činnosti města na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 
- 2021 dle příloh k usnesení RM,

II. Rada města doporučuje ZM schválit
návrh rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2019 jehož součástí je rozpočet příjmů ve výši  332.760,47 
tis. Kč, rozpočet výdajů ve výši 363.977,55  tis. Kč, schodek hospodaření rozpočtu ve výši 31.217,08 tis. 
Kč, způsob financování schodku hospodaření, finanční příspěvky pro příspěvkové organizace města, 



Usnesení bylo: PŘIJATO

finanční vztahy k hospodářské činnosti města na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 
- 2021 dle příloh k usnesení RM,

III. Rada města doporučuje ZM zmocnit

radu města ke schvalování

• rozpočtových opatření pro rok 2019 v rámci stanovených závazných ukazatelů dle bodu I.
• rozpočtových opatření pro rok 2019 vyplývajících z poskytnutých účelových dotací na výkon 

státní správy v přenesené působnosti
• rozpočtových opatření pro rok 2019 vyplývajících z poskytnutých účelových dotací a 

příspěvků na projekty schválené zastupitelstvem města, které nevyžadují další spoluúčast 
města nad rámec schváleného nebo upraveného rozpočtu na rok 2019

• rozpočtových opatření pro rok 2019 vyplývajících z finančního vypořádání výsledků 
hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem a hospodářské činnosti města a z 
ostatních finančních vztahů k příspěvkovým organizacím zřízených městem a k hospodářské 
činnosti města.

IV. Rada města doporučuje ZM uložit

radě města vázat v průběhu roku realizaci rozpočtových výdajů na plnění rozpočtových příjmů.

V. Rada města doporučuje ZM uložit

radě města informovat zastupitelstvo města o provedených rozpočtových opatřeních.

VI. Rada města ukládá

vedoucímu finančního odboru MěÚ zveřejnit návrh rozpočtu města na rok 2019 a střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2020 - 2021 na úřední desce a předložit je na jednání zastupitelstva města dne 
11.2.2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

160 161

150

163

152 153 154 155 156

Záznam o pr ůběhu hlasování z 9. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 21.1.2019

147Program 148 149

158 159 162

151

157

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 2 8 1 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 6 3 8 1 8 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Jiří Preclík x x

Pavel Svatoš x x

Matouš Pořický x x

Anna Škopová x x

Petr Strákoš x x

Luboš Bäuchel x x

Jan Zábrodský x x

Jan Pokorný x x

7 2 7 2

169

170 171 172 173 174 175

167 168

176 177

164 165 166

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


